
UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

2a mi séProtn.
IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. il.,

visto lo Statuto dell*Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ìì;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilita e la finanza, emanato con D.R. n.

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legisiativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale e stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza

relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

liamministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo della predetta struttura",-

vista la nota protn. 230265 dei 18/07/2019, con la quale sia il Direttore delegato che il Responsabile

tecnico del 8.R.I.T manifestano la necessità di procedere con il servizio di manutenzione correttive

dello strumento XPS della piattaforma di Caratterizzazione del Nanotech in dotazione presso il

Centro per la Ricerca e l'innovazíone in Bio e Nano - Tecnologie (B.R.l.T. ), e con la quale chiedono di

procedere mediante affidamento diretto all'operatore economico "Physical Electronics GmbH”,

esclusivista in Europa per forniture e servizi di manutenzione, per un importo pari ad € 10.467,60,

compresi gli oneri a carico dell'Amminístrazìone;

vista la nota prot.n. 232408 del 19/07/2019, con la quale il Responsabile Unico del Procedimento

(RUP), ing. Enrico Parrineilo, nominato nell'ambito delle iniziative relative al punto 42)

"Manutenzione ordinaria e riparazioni macchinari e attrezzature tecnico-scientifiche” del

Programma biennale degli acquisti dì beni e servizi 2019/2020 considerata:

- la quotazione n. Q 20190701ACL01 P del 01/07/2019 inviata dall'impresa “Physical Electronics

GmbH", esclusivista in Europa per forniture e servizi dì manutenzione, per un ammontare pari ad

€ 8.580,00;

- la dichiarazione di esclusività prodotta in data 16/07/2019 dalliimpresa "Physical Electronics

GmbH”;

- la dichiarazione del prof. A. Gulìno, con la quale si evidenzia la necessità di utilizzare solo ed

esclusivamente componenti e ricambi della casa costruttrice e che i servizi di manutenzione

Via A. di Sangiulíano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centralecommittenza@uniot.it- protocollo@pec.unict.it)



UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

debbano essere eseguiti esclusivamente dai tecnici specializzati dell' impresa “Physical

Electronics GmbH”;r

propone di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 63, comma 2 del D.Lgs

i n. 50/2016 e ss.mm.ii., con il suddetto operatore economico;

visto il Decreto Direttoriale rep. n. 2326 prot.n. 234745 del 23107/2019, con il quale si approva la

suddetta spesa e si autorizza liavvio della procedura mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art.

63, comma 2 del D.Lgs n.50/2016 e ss.rnm.ii. ,1

visto il Codice Identificativo di Gara (CIG) Z4E2A02E95 acquisito tramite sistema ANAC dal RUP, ing.

Enrico Parrineilo, e trasmesso con annotazione al protocollo generale n.266462 in data 03/10/2019;

visto liimpegno di spesa n. 44978/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria 15089002,

codice di responsabilità 66955, causale contabile F11;

tutto cio premesso

DETERMINA

1. Si autorizza, ai sensi delliart. 63, comma 2 del D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., l'affidamento del

servizio di manutenzione correttiva dello strumento XPS della piattaforma di Caratterizzazione

dei Nanotech in dotazione presso il Centro per la Ricerca e l'innovazione in Bio e Nano -

Tecnologie (B.R.I.T. ) all' operatore economico "Physical Eiectronics GmbH", con sede legale in

Salzstr.8, 0-85622 Feldkirchen Germania - VAT nr. DE 811642385, per l'ìmporto di

€ 10.467,60, compresi gli oneri a carico dell'nmrninistrazione - CIG Z4EZA02E95;

2. Si procederà alla stipula del suddetto contratto, nonché all'acquisizione dellieventuale

documentazione, mediante buono d'ordine sottoscritto dalle pa rti;

3. La spesa grava sulliimpegno n. 44978/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria

15089002, codice di responsabilita 66955, causale contabile F11;

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi delliart. 29 del D.l_gs. 50/2016 e ss.rnrn.ii., sul sito

vvelo di Ateneo ai finì della generale conoscenza.

Catania, e) Qmš Ö* 231g

ll dirigente dell'Area della ntrale Unica di Committenza

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale.committenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it)


